%2 BTSATC

Ou faire son BTSA Technico-Commercial ?

Source : www.btsatc.fr/etablissements

Etablissement

Lycée professionnel agricole d’Amboise - Lycée de la vigne, du vin et du
cheval

Ecole supérieure de formation agricole - ESA
LEGTA Le Fresne

Ecole supérieure des agricultures - campus d'Angers
Lycée viticole de la Champagne

Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de
Beaune

Lycée agricole privé Frangois-Xavier de Besangon
Maison familiale rurale d'éducation et d'orientation - Ineopdle Formation

Lycée d'enseignement général technologique et professionnel agricole La
Bretonniere

Maison familiale rurale de Chauvigny

Lycée professionnel agricole du Morvan

Institut nautique de Bretagne

IUT Henri Poincaré

Lycée horticole de Lyon-Dardilly - Paysage et environnement
IUT d'Evry (site Roméro - TCE)

IUT de Figeac

Lycée Charles Péguy

Facultés libres de I'Ouest - UCO Bretagne Nord

Lycée Agricampus

Maison familiale rurale de La Ferté-Macé

LEGTPA Nature

Ecole Supérieure La Raque

Institut supérieur des affaires agricoles et agroalimentaires
Maison familiale rurale - Rumengol

Lycée horticole de Lomme

Lycée agricole de Magnac-Laval

Maison familiale rurale d'éducation et d'orientation - La Pinede
Lycée du Mené

Lycée agricole de Meymac - Ecole forestiére

Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de
Cibeins

Lycée agro-viticole de Libourne-Montagne
Lycée général, technologique et professionnel agricole de Montauban
Lycée général et technologique agricole Frédéric Bazille

Sylva Campus

Ville

Amboise

Angers
Angers
Angers

Avize
Beaune

Besancon

Brens
Chalilly-en-Brie

Chauvigny
Chateau-Chinon
Concarneau
Cosnes-et-Romain
Dardilly
Evry-Courcouronnes
Figeac

Gorges

Guingamp

Hyeres

La Ferté-Macé

La Roche-sur-Yon
Lasbordes

Laxou

Le Faou

Lille

Magnac-Laval
Marguerittes
Merdrignac

Meymac
Misérieux
Montagne
Montauban
Montpellier

Montélimar

Code postal
37402

49007
49036
49007
51190

21206

25000
81600

77120

86300
58120
29900
54400
69570
91000
46100
44190
22204
83408
61600
85035
11400
54520
29590
59463
87190
30320
22230
19250

01600

33570
82000
34090
26202



https://btsatc.fr/etablissements

Etablissement
Campus Mouillére - Lycée privé
Maison familiale rurale de Percy-en-Normandie
Faculté d'économie, gestion et AES - Campus Montesquieu

Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Plombiéres-lés-
Dijon

ISETA-ECA site de Poisy

LPA des Combrailles - Site de Pontaumur

Lycée agricole privé Kerlebost

Maison familiale rurale de Périgueux

Lycée agricole privé Kerustum

Saint-Ex Sup'

IREO de Saint-Florent-des Bois

Lycée agricole de Rouffach

LEGTA La Germiniere

Maison familiale rurale Rousset

Ecole d'horticulture et de paysage

Lycée polyvalent de Haute Auvergne

Lycée agricole privé Jean Errecart

Lycée agricole Emile Boyer de la Giroday

Lycée agricole Etienne Restat

Lycée agricole Georges Desclaude

Maison familiale rurale d'éducation et d'orientation

IUT Toulouse Auch Castres - site de Toulouse

Lycée agricole privé

Maison familiale rurale de Vayres

Lycée agricole Les Vaseix

Lycée général et technologique agricole Jean Monnet

UFR Langues, cultures et communication - Antenne de Vichy
Lycée agricole privé Frangois Marty (antenne de Villefranche de Rouergue)
Institut des sciences de la nature et de I'agroalimentaire de Bordeaux
IUT Nancy-Brabois

Lycée agricole Henri Bassaler

Ville
Orléans
Percy-en-Normandie

Pessac
Plombiéres-lés-Dijon

Poisy

Pontaumur

Pontivy

Périgueux

Quimper

Rennes

Rives de I'Yon
Rouffach

Rouillon

Rousset
Roville-aux-Chénes
Saint-Flour
Saint-Palais
Saint-Paul
Sainte-Livrade-sur-Lot
Saintes
Semur-en-Auxois
Toulouse
Tourville-sur-Pont-Audemer
Vayres
Verneuil-sur-Vienne
Vic-en-Bigorre

Vichy
Villefranche-de-Rouergue
Villenave-d'Ornon
Villers-les-Nancy

Voutezac

Code postal
45100
50410
33608

21370

74330
63380
56306
24002
29101
35042
85310
68250
72700
13790
88700
15101
64120
97864
47110
17119
21140
31077
27500
33870
87430
65500
03200
12200
33140
54600
19130

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV El. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.



https://btsatc.fr/fiches-de-revision
http://www.tcpdf.org

