

Où faire son BTSA Technico-Commercial ?

Source : www.btsatc.fr/etablissements

65 établissements

63 villes

Bac +2

Établissement	Ville	Code postal
Lycée professionnel agricole d'Amboise - Lycée de la vigne, du vin et du cheval	Amboise	37402
École supérieure de formation agricole - ESA	Angers	49007
LEGTA Le Fresne	Angers	49036
École supérieure des agricultures - campus d'Angers	Angers	49007
Lycée viticole de la Champagne	Avize	51190
Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de Beaune	Beaune	21206
Lycée agricole privé François-Xavier de Besançon	Besançon	25000
Maison familiale rurale d'éducation et d'orientation - Ineopôle Formation	Brens	81600
Lycée d'enseignement général technologique et professionnel agricole La Bretonnière	Chailly-en-Brie	77120
Maison familiale rurale de Chauvigny	Chauvigny	86300
Lycée professionnel agricole du Morvan	Château-Chinon	58120
Institut nautique de Bretagne	Concarneau	29900
IUT Henri Poincaré	Cosnes-et-Romain	54400
Lycée horticole de Lyon-Dardilly - Paysage et environnement	Dardilly	69570
IUT d'Évry (site Roméro - TCE)	Évry-Courcouronnes	91000
IUT de Figeac	Figeac	46100
Lycée Charles Péguy	Gorges	44190
Facultés libres de l'Ouest - UCO Bretagne Nord	Guingamp	22204
Lycée Agricampus	Hyères	83408
Maison familiale rurale de La Ferté-Macé	La Ferté-Macé	61600
LEGTPA Nature	La Roche-sur-Yon	85035
École Supérieure La Raque	Lasbordes	11400
Institut supérieur des affaires agricoles et agroalimentaires	Laxou	54520
Maison familiale rurale - Rumengol	Le Faou	29590
Lycée horticole de Lomme	Lille	59463
Lycée agricole de Magnac-Laval	Magnac-Laval	87190
Maison familiale rurale d'éducation et d'orientation - La Pinède	Marguerittes	30320
Lycée du Mené	Merdrignac	22230
Lycée agricole de Meymac - École forestière	Meymac	19250
Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de Cibeins	Misérieux	01600
Lycée agro-viticole de Libourne-Montagne	Montagne	33570
Lycée général, technologique et professionnel agricole de Montauban	Montauban	82000
Lycée général et technologique agricole Frédéric Bazille	Montpellier	34090
Sylva Campus	Montélimar	26202

Établissement	Ville	Code postal
Campus Mouillère - Lycée privé	Orléans	45100
Maison familiale rurale de Percy-en-Normandie	Percy-en-Normandie	50410
Faculté d'économie, gestion et AES - Campus Montesquieu	Pessac	33608
Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Plombières-lès-Dijon	Plombières-lès-Dijon	21370
ISETA-ECA site de Poisy	Poisy	74330
LPA des Combrailles - Site de Pontaumur	Pontaumur	63380
Lycée agricole privé Kerlebost	Pontivy	56306
Maison familiale rurale de Périgueux	Périgueux	24002
Lycée agricole privé Kerustum	Quimper	29101
Saint-Ex Sup'	Rennes	35042
IREO de Saint-Florent-des Bois	Rives de l'Yon	85310
Lycée agricole de Rouffach	Rouffach	68250
LEGTA La Germinièvre	Rouillon	72700
Maison familiale rurale Rousset	Rousset	13790
École d'horticulture et de paysage	Roville-aux-Chênes	88700
Lycée polyvalent de Haute Auvergne	Saint-Flour	15101
Lycée agricole privé Jean Errecart	Saint-Palais	64120
Lycée agricole Émile Boyer de la Giroday	Saint-Paul	97864
Lycée agricole Étienne Restat	Sainte-Livrade-sur-Lot	47110
Lycée agricole Georges Desclaude	Saintes	17119
Maison familiale rurale d'éducation et d'orientation	Semur-en-Auxois	21140
IUT Toulouse Auch Castres - site de Toulouse	Toulouse	31077
Lycée agricole privé	Tourville-sur-Pont-Audemer	27500
Maison familiale rurale de Vayres	Vayres	33870
Lycée agricole Les Vaseix	Verneuil-sur-Vienne	87430
Lycée général et technologique agricole Jean Monnet	Vic-en-Bigorre	65500
UFR Langues, cultures et communication - Antenne de Vichy	Vichy	03200
Lycée agricole privé François Marty (antenne de Villefranche de Rouergue)	Villefranche-de-Rouergue	12200
Institut des sciences de la nature et de l'agroalimentaire de Bordeaux	Villenave-d'Ornon	33140
IUT Nancy-Brabois	Villers-lès-Nancy	54600
Lycée agricole Henri Bassaler	Voutezac	19130

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.